СОВЕТ ЧЕКРУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2025 года                                                                                № 71/311

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района решил:

Принять проект решения Совета Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» (далее – Проект решения) к рассмотрению согласно приложению к настоящему решению.
1. Назначить и провести публичные слушания по Проекту решения 23 июня 2025 года в 16 ч. 30 мин. по адресу: с. Чекрушево, ул. Первомайская, д. 28, здание Администрации Чекрушанского сельского поселения.
2. Проведение публичных слушаний поручить постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и социальным вопросам Совета Чекрушанского сельского поселения (далее – Постоянная комиссия).
3. Предложения и поправки по Проекту решения вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории Чекрушанского сельского поселения и обладающими избирательным правом.
 Предложения и поправки по Проекту решения принимаются Постоянной комиссией по адресу: с. Чекрушево, ул. Первомайская, д.28 в письменной /или устной/ форме до 23 июня 2025 года.
Материалы по предложениям, поправкам в Проект решения будут рассмотрены на публичных слушаниях.
Граждане, постоянно проживающие на территории Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района, могут принимать участие в обсуждении Проекта решения на публичных слушаниях.
4. Опубликовать настоящее решение и Проект решения в периодическом печатном издании, распространяемом в Чекрушанском сельском поселении – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию.

Председатель Совета
Чекрушанского сельского поселения                                               А.А. Слепов

Глава Чекрушанского сельского поселения                                      И.В. Корнев

ПРОЕКТ

СОВЕТ ЧЕКРУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«___»_________2025 года                                                                                   ___

О внесении дополнения в Устав Чекрушанского сельского поселения                        Тарского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Чекрушанского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области следующее дополнение:
1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Чекрушанском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области – «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Чекрушанского сельского поселения                                                 А.А. Слепов

Глава Чекрушанского сельского поселения                                    И.В. Корнев